[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 09/12/2022

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 92/22 – Licitação Eletrônica Nº 04/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e SM7 Engenharia, Tecnologia e Importação Ltda (CNPJ nº 10.779.721/0003-67) – OBJETO prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias – PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 93/22 – Inexigibilidade 31/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e empresa BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A (CNPJ nº 17.184.037/0001-10) – OBJETO: prestação de serviços de recebimento e tratamento de documentos de arrecadações de contas de água, esgoto e serviços e Débito/repasse dos valores arrecadados pelos Conveniados Arrecadadores em favor da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA em canais de Débito automático em conta corrente ou poupança, Terminais de Autoatendimento, Internet / Homebank, Correspondentes Bancários, outros meios eletrônicos ou digitais e guichês de atendimento adequados ao padrão FEBRABAN – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 94/22 – Licitação Eletrônica Nº 04/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e HF ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (CNPJ nº 29.507.528/0001-33) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 60 (sessenta) dias – PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 95/22 – Inexigibilidade 32/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A (CNPJ nº 02.038.232/0001-64) – OBJETO: prestação de serviços de recebimento e tratamento de documentos de arrecadações de contas de água, esgoto e serviços e Débito/repasse dos valores arrecadados pelos Conveniados Arrecadadores em favor da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA em canais de Débito automático em conta corrente ou poupança, Terminais de Autoatendimento, Internet / Homebank, Correspondentes Bancários, outros meios eletrônicos ou digitais e guichês de atendimento adequados ao padrão FEBRABAN – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 96/22 – Inexigibilidade 33/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A (CNPJ nº 01.181.521/0001-55) – OBJETO: prestação de serviços de recebimento e tratamento de documentos de arrecadações de contas de água, esgoto e serviços e Débito/repasse dos valores arrecadados pelos Conveniados Arrecadadores em favor da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA em canais de Débito automático em conta corrente ou poupança, Terminais de Autoatendimento, Internet / Homebank, Correspondentes Bancários, outros meios eletrônicos ou digitais e guichês de atendimento adequados ao padrão FEBRABAN – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 97/22 – Inexigibilidade 34/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e BANCO DO BRASIL S.A (CNPJ 00.000.000/0001-91) – OBJETO: prestação de serviços de recebimento e tratamento de documentos de arrecadações de contas de água, esgoto e serviços e Débito/repasse dos valores arrecadados pelos Conveniados Arrecadadores em favor da Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA em canais de Débito automático em conta corrente ou poupança, Terminais de Autoatendimento, Internet / Homebank, Correspondentes Bancários, outros meios eletrônicos ou digitais e guichês de atendimento adequados ao padrão FEBRABAN – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 98/22 – Licitação Presencial nº 06/19 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e MULTIPENSIONS BRADESCO – FUNDO MULTIPATROCINADO DE PREVIDÊNCIA PRIVADA (CNPJ nº 02.866.728/0001-26) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$1.945.944,00 (um milhão novecentos e quarenta e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 100/22 – Pregão Eletrônico nº 043/22 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e Grupo Federal Ltda (CNPJ nº 11.655.954/0001-59) – OBJETO: contratação de empresa fornecedora de solução para tráfego de dados M2M especial (Máquina a Máquina), utilizando-se das tecnologias General Packet Radio Service – GPRS, EDGE, 3G, LTE ou superior, e o fornecimento, de SIM cards associados a plano pós-pagos de serviços, respeitando as determinações da regulamentação do Serviço Móvel Pessoal (SMP) com fornecimento de APN (Access Point Name) dedicada e privada, a sua conectividade com os sistemas e dados da CESAMA e sistema de gestão da planta de SIM cards ativos – VALOR: R$ 228.492,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil, Quatrocentos e Noventa e Dois Reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 101/22 – Pregão Eletrônico nº 35/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e MFC AVALIAÇÃO E GESTÃO DE ATIVOS LTDA (CNPJ nº 11.908.707/0001-17) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 33 (trinta e três) dias – VALOR: R$ 55.929,62 (cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos) – PRAZO: 33 (trinta e três) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 102/22 – Pregão Eletrônico nº 126/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP (CNPJ nº 11.320.576/0001-52) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 55.929,62 (cinquenta e cinco mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta e dois centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 103/22 – Pregão Eletrônico nº 126/18 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal – CESAMA e SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP (CNPJ nº 11.320.576/0001-52) – OBJETO: prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses – VALOR: R$ 613.267,68 (seiscentos e treze mil duzentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 45/22 – Dispensa nº 52/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e ACI COMÉRCIO EIRELI (CNPJ nº 71.208.094/0001-37)– OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de Seladora marca IDEXX – VALOR: R$ 2.715,00 (dois mil setecentos e quinze reais) – PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 46/22 – Dispensa nº 64/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e EMPAV – Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanização (CNPJ nº 17.783.044/0001-38)– OBJETO: contratação direta da Empresa Municipal de Pavimentação e Urbanidades (EMPAV) para a execução de serviços de pavimentação, com fornecimento de material, nas vias do Bairro Santa Luzia, onde estão sendo implantados os coletores troncos de esgoto – VALOR: R$ 2.947.719,94 (Dois Milhões, Novecentos e Quarenta e Sete mil Reais, Setecentos e Dezenove Reais e Noventa e Quatro Centavos) – PRAZO: 13 (treze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 47/22 – Dispensa nº 65/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e OPERTEC ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 02.242.719/0001-64)– OBJETO: contratação de empresa especializada para execução de perfuração da 2ª adutora, em carga, para permitir a derivação da sucção da nova elevatória Bairu, em diâmetro de 400 mm, sem interrupção do abastecimento – VALOR: R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais) – PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 48/22 – Dispensa nº 66/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e TOTALWARE Sistemas e Redes Ltda (CNPJ nº 05.295.257/0001-31)– OBJETO: Contratação de 350 licenças de solução de segurança para proteção de microcomputadores e servidores para a CESAMA– VALOR: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) – PRAZO: 36 (trinta e seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 08/22 (PATROCÍNIO) – Convênio nº 08/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e Associação de Moradores de Benfica (CNPJ nº 21.185.343/0001-48) – OBJETO: patrocínio de abastecimento de água para irrigação da horta comunitária – VALOR: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) – PRAZO: 15 (quinze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 09/22 (PATROCÍNIO) – Convênio nº 09/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal-CESAMA e Associação de Moradores do Bairro Joquei Clube II e Santa Amélia (CNPJ nº 11.267.699.000.1-77) – OBJETO: patrocínio de abastecimento de água para irrigação da horta comunitária – VALOR: R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais) – PRAZO: 15 (quinze) meses.

image1.png
CESAMA

dgua é vida